SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU

TRUNG TÂM Y TẾ THAN UYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 289/TTYT-DS

V/v tuyên truyền, phổ biến các Luật

mới được Quốc hội khóa XV thông qua

tại Kỳ họp thứ 4, Kỳ họp bất thường

lần thứ hai

             Than Uyên, ngày 11 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các khoa, phòng, trạm y tế.

Thực hiện Công văn số 565/SYT-VP ngày 07/4/2023 của Sở Y tế về việc

phổ biến các Luật mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 4, Kỳ

họp bất thường lần thứ hai, Trung tâm Y tế Than Uyên đề nghị các khoa, phòng,

trạm y tế thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến toàn thể viên chức,

người lao động về nội dung các Luật trong đó chú trọng tuyên truyền Luật

Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi) tại các buổi giao ban, sinh hoạt chuyên môn

của đơn vị.

(Có công văn và các Luật kèm theo)

2. Phòng Tổ chức - Hành chính đăng tải toàn văn nội dung các văn bản

Luật được Quốc hội thông qua (07 Luật): Luật Dầu khí; Luật Phòng, chống bạo

lực gia đình; Luật Thanh tra; Luật Phòng, chống rửa tiền; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tần số vô tuyến điện; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và

Luật Khám bệnh, chữa bệnh (sửa đổi) lên Trang thông tin điện tử của đơn vị để

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động dễ dàng tiếp cận, khai thác và sử

dụng khi có nhu cầu.

3. Phòng Kế hoạch Nghiệp vụ - Điều dưỡng chủ trì, xây dựng nội dung

tuyên truyền Luật Khám chữa bệnh gửi các đơn vị trực thuộc.

4. Phòng Dân số - TT&GDSK phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thể thao

và Truyền thông huyện tuyên truyền "Luật Khám bệnh, chữa bệnh" theo nội

dung kế hoạch số 86/KH-TTYT-TTVHTT&TT ngày 06/02/2023 về việc phối

hợp truyền thông giáo dục sức khỏe trên địa bàn huyện.

 Căn cứ nội dung công văn, Trung tâm Y tế Than Uyên đề nghị các khoa,

phòng, trạm y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cao Thị Thúy Hà

		2023-04-12T17:06:13+0700

		2023-04-13T08:43:37+0700